PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA
Estado de São Paulo

AVENIDA FRANCISCO GIMENES, 175 – CENTRO – CEP: 17.790-000 – FONE/FAX: (0—18) 552-1141 –  CNPJ: 67.662.007/0001-40

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 020/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO n°

086/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de exames

laboratoriais com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

município de Pracinha – Entrega Parcelada.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA, na pessoa do senhor Prefeito

Municipal, Sr. Laercio Biasi, no uso de suas atribuições legais, vem por meio

deste nos autos do Processo licitatório n° 86/2025 de Dispensa de Licitação sob o

n° 20/2025, para o objeto referido em epígrafe, considerando o disposto no § 3° do

artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, manifestar o interesse na

Administração Pública na obtenção da melhor proposta para o objeto da dispensa,

informando conforme consta abaixo os menores valores já apresentados.

Laboratório Eldite, Laboratório de Análises Clínicas, CNPJ: 51.516.614/0001-61,

Lucélia/SP, apresentando serviços de análises laboratoriais a UBS municipal, pelo

período de 12 (doze) meses, sob o valor total de R$ 61.537,50 (sessenta e um mil,

quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem

manifestar seu interesse, por meio de envio da proposta conforme modelo anexo e

em atendimento ao termo de referência, no e-mail licitacao@pracinha.sp.gov.br, até

o dia 28/04/2025 às 14h00min. O termo de referência, demais anexos e modelos

para realização da proposta podem ser obtidos através do link

https://drive.google.com/drive/folders/1r1Tpk5rDfR5fTjNuxs_qB7cejIK5C1yK?us

p=sharing

Pracinha/SP, 23 de abril de 2025.

Laercio Biasi

Prefeito Municipal